
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2020 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 1/2020  Obec Libějovice 
Leden 2020    Libějovice 26 

                                                        387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:    Pošta:     Jednota:

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2020:  
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektrošrot, 
olej z kuchyně a žárovky. 
 

 Prodejna Jednoty Libějovice 
 
Prodejna Jednoty Libějovice bude otevřena od 3. února 2020. Po dobu nepřítomnosti vedoucí prodejny 
bude upravena otevírací doba: 
 
Pondělí  6:30 - 10:30 11:00 – 14:30   Čtvrtek  6,30 – 10,30 11,00 – 13,00 
Úterý  6,30 – 10,30 11:00 - 14:00   Pátek  6,30 – 10,30 11,30 – 15:00 
Středa  6,30 – 10,30 11,30 – 15:00   Sobota  7:00 – 10:00 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6,30 – 10,30  11 - 14 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6,30 – 10,30  11 - 14 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6,30 – 10,30  11,30 –15 

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6,30 – 10,30  11 - 13 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

 Pátek 6,30 – 10,30  11,30 - 15 

 
 

       Sobota 7 - 10  ---------- 

11.2. 25.2. 10.3. 24.3. 7.4. 21.4. 5.5. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2020 

 

2 
 

 Poplatky za odpad a psa v roce 2020 
 

Poplatky za odpad v roce 2020 (dle OZV 3/2019) - poplatník s trvalým pobytem v obci, řazeno od nejstarší 
osoby v domácnosti 
1. osoba    700,- Kč    osoba nad 70 let   365,- Kč  
2. osoba   650,- Kč     rekreace    700,- Kč 
3. osoba   600,- Kč 
dítě do 15 let   360,- Kč 
 

Výběr poplatků bude zahájen v pondělí 19. 2. 2019, splatnost poplatků je do 31. 3. 2020. 
 
Poplatek je možné uhradit bankovním převodem (25927291/0100). Vždy je ale potřeba se předem 
informovat na Obecním úřadě na celkovou částku a variabilní symbol (tel. 383 382 064, 725 031 368, email: 
podatelna@libejovice.cz). 
 

Poplatky v obcích Nestanice a Černěves budou vybírány koncem března. Přesný datum bude zveřejněn 
v příštím čísle občasníku. 
 
Poplatek za psa v roce 2020: 
1. pes    150,- Kč 
2. a další pes  225,- Kč 
 

Pokud došlo ke změně u poplatku ze psa (úhyn, pořízení nového, apod.) je nutné neprodleně tuto 
skutečnost nahlásit na Obecní úřad, aby mohla být správně stanovena výše poplatků. 
 
 

 Diakonie Broumov 
 

dne:  29. února 2020 
čas:   17 -18 hodin 
místo:   Klubovna Libějovice, Hasičárna Černěves,  VÚZ  Nestanice 
 

Seznam věcí ke sběru ošacení 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 
 Knihy, časopisy 
 
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
 nábytek 
  znečištěný a vlhký textil 

 

Bližší informace Vám rádi sdělíme:  
Tel.: 491 524 342, 224 316 800 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2020 

 

3 
 

 Kontejner na plechovky 
 
Od února je nově přistaven  v každé obci zelený kovový kontejner  na kovové odpady. 
(u ostatních kontejnerů) 
 
Do kontejneru patří (čisté): 

 plechovky od potravin 

 nápojové plechovky 
  ostatní kovové předměty z domácnosti 

 
!!!!   V žádném případě nevhazujte plechovky od barev a ředidel, jedů, postřiků  a 
podobných prostředků (ty patří do kontejneru na nebezpečný a velkoobjemový 
odpad – svoz 2 x ročně).  
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice:  

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 12/2019 ze dne 20. 12. 2019 

 
 Rozpočtová opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 10/2019 a 11/2019. 
Rozpočtová opatření jsou přílohou č. 2 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 
 Rozpočtový výhled 2020 -2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 – 2023. Návrh rozpočtového 
výhledu byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce od 2. 12. 2019 do 18. 12. 2019.  
 
 Rozpočet 2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet na rok 2020 ve výši: příjmy 18 501 840,- Kč, výdaje: 
23 989 788,- Kč a financování: 5 487 948,- Kč.  
 
 Odměny zastupitelů a členů výborů 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytování měsíční odměny za výkon neuvolněné funkce jejich členů  
a to ode dne 1. 1. 2020. V případě souběhu funkcí se odměna vždy poskytuje jako součet odměn  
za jednotlivé funkce. Měsíční odměna se stanovuje ve výši: 

starosta   20.900,-Kč 
místostarosta   4.450,- Kč 
člen zastupitelstva      1.300,- Kč  
předseda výboru                   0,- Kč 
Člen výboru           0,- Kč  

 Kalkulace ceny pro vodné a stočné na rok 2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci a cenu vodného a stočného na rok 2020. Návrh kalkulace cen 
vodného je přílohou č. 5.  Dále zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci a cenu stočného na rok 2020.  
 
 Soupis poskytnutých dotací z dotačního programu obce 2019 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce soupis poskytnutých dotací z dotačního programu obce 
Libějovice na rok 2019. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Jednací řád 
Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád.  



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2020 

 

4 
 

 Knihovní řád 
Zastupitelstvo obce schvaluje Knihovní řád Obecní knihovny Libějovice. 
 
 Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 2/2019 o místních poplatcích a Obecně závaznou 
vyhlášku 3/2019  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů.  
 
 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 
Domovu Žlutý Petrklíč, z. s., Nestanice – Lomec 63, 389 01 Vodňany, IČ: 04077261.  
 

 Dodatek č. 11 ke směrnici č. 1/2009 – stravné a cestovné 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 11 ke směrnici č. 1/2009 o poskytování cestovních náhrad při 
tuzemských pracovních cestách. 
 

 Pravidla pro odměňování sběrové soutěže  
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje změnu pravidel odměňování sběrové soutěže – papír a to zrušení 
věkového limitu pro vydávání věcných cen (změna platná již od hodnocení za 4. Q/2019).  
Ostatní pravidla zůstávají nezměněna. 
 

 Sběrová soutěž za 4. Q 2019 a celoroční 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky a odměny sběrové soutěže za 4.Q/2019 a výsledky 
roční soutěže za r. 2019 

 
Roční odměna za rok 2019: nad 1000 kg nasbírali: 
 

 

Pořadí Jméno Množství v kg Odměna v Kč 

1 Chrt Tomáš  235 250,- 

2 Soukupová Kateřina a Julie 205 90,- 

3 Keller Jan  203 90,- 

4 Chrtová Marie 164 90,- 

5 Holát František a Matěj  144 90,- 

6 Centková Lucie 134 40,- 

7 Pajer Radek 124 40,- 

8 Kolářová Anna 119 40,- 

9 Bartoš Vít  113 40,- 

10 Turek Petr 108 40,- 

11 Fryšová Marie 93 Věcná cena 

12 Chrt Lukáš 87 Věcná cena 

13 Houdek Petr 82 Věcná cena 

14 Hadrava Martin 23 Věcná cena 

15/16 Kučerová Tereza a Nikola 17 Věcná cena 

15/16 Nouzecký Tomáš 17 Věcná cena 

17 Mašek Radek 9 Věcná cena 

18 Koubek Jakub 7 Věcná cena 

Pořadí Jméno Množství v kg Odměna v Kč 

1 Chrtová Marie 1510 250,- 

2 Soukupová Kateřina a Julie 1182 100,- 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2020 

 

5 
 

 Ceník za poskytované služby 
Zastupitelstvo obce schvaluje ceník poskytovaných služeb s platností od 1. 1. 2020.  
 
 Dotace Jihočeského kraje 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o podání žádostí o dotaci z Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje 2020 a to na akci „ Bezpečná veřejná prostranství – chodníky Černěves, II. etapa“ - výše 
požadované dotace 300.000,- Kč, spoluúčast obce 60%. Dále informoval zastupitelstvo obce,  
o vyhlášených dotacích Jihočeského kraje na rok 2020. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Nabídka na úpravu koryta pod rybníkem Bílý 
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., Nábřežní 4, Praha 5, 
IČ: 47116901 na vypracování investičního záměru na úpravu odpadního koryta pod bezpečnostním 
přelivem rybníka Bílého v obci Libějovice.  
 
 Žádost o dotaci 
Zastupitelstvo obce schvaluje zamítnutí žádosti o dotaci ve výši 5.048,- žadatele PREVENT 99 z.ú., 
Heydukova 349, 386 01 Strakonice, IČ: 69100641. 
 
 Investiční akce  
Zastupitelstvo obce schvaluje investiční akce „Místní komunikace na pozemku p. č. 556/1, 111/2, 113/2 a 
114/2 v k. ú. Nestanice“ v předpokládané hodnotě 500.000,- Kč, „Bezpečná veřejná prostranství – chodníky 
Černěves, II. etapa“ v předpokládané hodnotě 500.000,- Kč. 
 
 Kalkulace ceny za svoz a uložení komunálního odpadu na rok 2020 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce kalkulaci ceny za svoz a uložení komunálního odporu na rok 
2020 firmy Technické služby Prachatice, s. r. o., Krumlovská 749, 383 01 Prachatice, 
IČ: 62501623, s níž má obec uzavřenou smlouvu o vývozu komunálního odpadu. Zastupitelstvo bere na 
vědomí. 
 
 Náhradní výsadba 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění seznamu pozemků určených k nařízené náhradní výsadbě pro 
potřebu Obecního úřadu Libějovice ve věci rozhodování povolování kácení dřevin rostoucích mimo les a to 
pozemky v k. ú. Černěves u Libějovic, p. č. 622, 1027, 1030, 1043, 1046, v k. ú. Nestanice 526/2, 1190, 1192, 
1194, 1199. 
 
 
 

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 1/2020 ze dne 10. 1. 2020 

 
 Bonusy za třídění odpadů v roce 2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje Bonusy třídění odpadu za rok 2019, které jsou vypláceny při úhradě místního 
poplatku za svoz odpadů v roce 2020.  
 
 Záměr pronajmout část pozemku p. č.  446/7 v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje Záměr pronajmout část pozemku p. č. 446/7 v k. ú. Libějovice.  
Záměr byl zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Libějovice a na elektronické úřední desce  
od 17. 12. 2019 do 2. 1. 2020. Záměr je přílohou č. 3 zápisu 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu č. 1/2020/N. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou od 1. 2. 2020 do 31. 12. 2022, výše nájmu činí 508,- Kč včetně DPH za rok.  
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2020 

 

6 
 

 Kontrolní a finanční výbor 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy o výsledcích činnosti kontrolního a finančního výboru za rok 
2019 a dále schvaluje plán kontrol finančního a kontrolního výboru na rok 2020.  
 
 Odkoupení pozemků v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemků p. č. 93/8 a 72/27 v k. ú. Libějovice za cenu 25.000,- Kč. 
Dále zastupitelstvo obce pověřuje starostu zahájit jednání s majiteli pozemků p. č. 93/6, 72/25, 93/7  
a 72/26 o odkoupení těchto pozemků. 
 
 Směrnice č. 1/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 1/2020 o finanční kontrole. 
 
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 

Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za 4.Q/2019 (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) 
se vyplácejí pouze do 31. 3. 2020. 
 
 

Kultura

 Poděkování panu starostovi Janu Chrtovi 
 

Chtěla bych jménem sester i duchovní správy Lomce touto cestou poděkovat našemu panu 
starostovi za zorganizování „Tříkrálového koncertu“ Klarinetového souboru z Prachatic dne 5. 1. 2020 na 
Lomečku. Z jeho iniciativy jsme měli možnost prožít krásné, i když chladné, nedělní odpoledne v našem 
kostele za zvuku klarinetů i zpěvu duchovních písní. Byla jsem překvapená velkým počtem účastníků 
koncertu zblízka i zdáli. Vždyť byl mezi námi i účastník z Mnichova v Německu, který, jako velký znalec 
hudby, si koncert pochvaloval. Ano, byl to náš milý P. Bohuslav Švehla. Měl radost z toho, že Lomeček 
žije i pro obec. Chci poděkovat i všem návštěvníkům, kteří svým finančním darem podpořili náš kostel. 
Vybralo se necelých 8.000 Kč – přesně 7. 783, Kč. Pane starosto, díky i za Vaše milá uvítací i děkovná 
slova, ve kterých jste mimo jiné řekl: „Když přijímáme, je dobré, abychom se i dělili.“ A to platí nejen 
v oblasti materiální, ale i duchovní.  

Benedikta Bartoňová, Lomec 
 

 Významná životní jubilea 

V únoru oslaví své významné životní jubileum 
 

Albrechtová Gerta 80 let 
Kuřina Karel  75 let 
Hrušková Růžena 65 let 

 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 

___________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 19. 12. 2019 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 


